
Зарегистрировано в Минюсте РФ 16 февраля 2007 г. N 8955 

 

 

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ПРИКАЗ 

от 17 января 2007 г. N 13 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ И НАПРАВЛЕНИЙ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ, 

ПЕРЕЧНЯ ДОКУМЕНТОВ, ПОДТВЕРЖДАЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ, 

ПО ЗАЙМАМ, ПОЛУЧЕННЫМ В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ КРЕДИТНЫХ 

ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ КООПЕРАТИВАХ 

 

(в ред. Приказа Минсельхоза РФ от 21.05.2007 N 273) 

 

В соответствии со ст. 47 Федерального закона от 19 декабря 2006 г. N 238-ФЗ "О 

федеральном бюджете на 2007 год" и в целях реализации Постановления Правительства 

Российской Федерации от 29 декабря 2006 г. N 833 "Об утверждении Правил 

предоставления из федерального бюджета субсидий бюджетам субъектов Российской 

Федерации на возмещение части затрат на уплату процентов по займам, полученным в 

2006-2007 годах в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах 

членами этих кооперативов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 

2, ст. 378) приказываю: 

1. Утвердить: 

а) перечень материальных ресурсов и направлений использования займов, 

полученных в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах 

(приложение N 1); 

б) перечень документов, подтверждающих целевое использование займов, 

полученных в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах 

(приложение N 2). 

2. Контроль за выполнением Приказа возложить на заместителя Министра А.П. 

Козлова. 

 

Министр 

А.В.ГОРДЕЕВ 

 

 

 

 

 

Приложение N 1 

к Приказу 

Минсельхоза России 

от 17 января 2007 г. N 13 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ И НАПРАВЛЕНИЙ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗАЙМОВ, ПОЛУЧЕННЫХ ЧЛЕНАМИ КРЕДИТНЫХ 

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ КООПЕРАТИВОВ 

 



1. По займам, полученным гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство: 

1.1. на срок до 2-х лет на приобретение: 

горюче-смазочных материалов; 

запасных частей и материалов для ремонта сельскохозяйственной техники; 

материалов для ремонта животноводческих помещений; 

минеральных удобрений; 

средств защиты растений; 

молодняка сельскохозяйственных животных; 

кормов; 

ветеринарных препаратов; 

семян; 

посадочного материала (включая рыбопосадочный); 

топлива; 

электроэнергии, используемой для орошения; 

материалов для теплиц (включая грунт, песок, стекло, пленку по номенклатуре 22 

4518 3 в соответствии с общероссийским классификатором ОК 005-93); 

1.2. на срок до 2-х лет на уплату страховых взносов при страховании урожая 

сельскохозяйственных культур и многолетних насаждений; 

1.3. на срок до 5-ти лет: 

на приобретение отечественных машин и оборудования (и их аналогов, выпускаемых 

предприятиями Республики Беларусь) в соответствии с Общероссийским 

классификатором продукции ОК 005-93 по номенклатуре, определенной кодами 451112, 

451151 - автомобили общего назначения бортовые, шасси, фургоны и самосвалы полной 

массой не более 3,5 тонн, кодами 452560 - 452562 - прицепы и полуприцепы тракторные 

("Изделия автомобильной промышленности"), кодом 472000 - тракторов мощностью до 

100 л.с. ("Тракторы"), кодами 473100, 473200, 473300, 473400, 473500, 473600, 473900 

машины сельскохозяйственные, агрегатируемые с тракторами мощностью до 100 л.с, 

кодом 473700 - инструмент, инвентарь и средства малой механизации садово-огородные, 

кодом 473800 - машины и оборудование для пчеловодства, шелководства и защищенного 

грунта ("Машины сельскохозяйственные"), кодом 474000 ("Машины для животноводства, 

птицеводства и кормопроизводства"), кодами 515110 - 515112, 515643, 515647, 515648 

("Оборудование технологическое и запасные части к нему для торговли, общественного 

питания и пищеблоков, холодильное и запасные части к нему: бытовые приборы"), а 

также импортных машин и оборудования (при отсутствии отечественных аналогов); 

на покупку сельскохозяйственных животных; 

на реконструкцию, модернизацию и строительство животноводческих помещений; 

на подключение к газовым сетям; 

на приобретение газового оборудования, в том числе по кодам 48 5800, 48 5921, 48 

5924, 48 5925, 48 5928, 48 5929 в соответствии с общероссийским классификатором ОК 

005-93. 

2. По займам, полученным крестьянскими (фермерскими) хозяйствами: 

2.1. при проведении сезонных работ на закупку: 

отечественного сельскохозяйственного сырья для первичной и промышленной 

переработки; 

горюче-смазочных материалов; 

запасных частей и материалов для ремонта сельскохозяйственной техники; 

минеральных удобрений; 

средств защиты растений; 

кормов; 

ветеринарных препаратов; 

молодняка скота и птицы; 

семян; 



посадочного материала (включая рыбопосадочный); 

топлива; 

электроэнергии, используемой для орошения; 

материалов для теплиц (включая грунт, песок, стекло, пленку по номенклатуре 22 

4518 3 в соответствии с общероссийским классификатором ОК 005-93); 

2.2. на уплату страховых взносов при страховании урожая сельскохозяйственных 

культур; 

2.3. на срок до 5-ти лет: 

на приобретение отечественных машин и оборудования (и их аналогов, выпускаемых 

предприятиями Республики Беларусь) в соответствии с Общероссийским 

классификатором продукции ОК 005-93, по номенклатуре, определенной кодами 451110 - 

451115, 451130 - 451135, 451150 - 451153, 452100, 452243, 452330, 452520 - 452523, 

452610 ("Изделия автомобильной промышленности"), кодом 472000 ("Тракторы"), кодом 

473000 ("Машины сельскохозяйственные"), кодом 474000 ("Машины для животноводства, 

птицеводства и кормопроизводства", а также импортных машин и оборудования (при 

отсутствии отечественных аналогов); 

на приобретение оборудования для перевода грузовых автомобилей, тракторов и 

сельскохозяйственных машин на газомоторное топливо; 

на закупку племенных животных; 

на строительство и реконструкцию хранилищ для картофеля, овощей и фруктов; 

на строительство и реконструкцию тепличных комплексов по производству 

плодоовощной продукции в закрытом грунте; 

на строительство, реконструкцию и модернизацию животноводческих комплексов 

(ферм), объектов животноводства и кормопроизводства; 

на строительство, реконструкцию и модернизацию предприятий по переработке льна 

и льноволокна; 

на закладку многолетних насаждений и виноградников; 

2.4. на срок до 8-ми лет: 

на строительство, реконструкцию и модернизацию животноводческих комплексов 

(ферм). 

3. По займам, полученным сельскохозяйственными потребительскими 

кооперативами: 

3.1. на срок до 2-х лет на приобретение: 

отечественного сельскохозяйственного сырья для первичной и промышленной 

переработки; 

горюче-смазочных материалов; 

запасных частей и материалов для ремонта сельскохозяйственной техники; 

минеральных удобрений; 

средств защиты растений; 

кормов; 

ветеринарных препаратов; 

молодняка скота и птицы; 

семян; 

посадочного материала (включая рыбопосадочный); 

топлива; 

электроэнергии, используемой для орошения; 

материалов для теплиц (включая грунт, песок, стекло, пленку по номенклатуре 22 

4518 3 в соответствии с общероссийским классификатором ОК 005-93); 

3.2. на срок до 2-х лет на уплату страховых взносов при страховании урожая 

сельскохозяйственных культур; 

3.3. на срок до 5-ти лет: 



на приобретение отечественных машин и оборудования (и их аналогов, выпускаемых 

предприятиями Республики Беларусь) в соответствии с Общероссийским 

классификатором продукции ОК 005-93, по номенклатуре, определенной кодами 451110 - 

451115, 451130 - 451135, 451150 - 451153, 452110, 452140, 452243, 452330, 452340, 452520 

- 452523, 452550, 452610, 452710, 453863 ("Изделия автомобильной промышленности"), 

кодом 472000 ("Тракторы"), кодом 473000 ("Машины сельскохозяйственные"), кодом 

474000 ("Машины для животноводства, птицеводства и кормопроизводства", кодами 

513086 - 513090, 513120 - 513128, 513140 - 513149, 513151, 513157 - 513158, 513200 - 

513292, 513311 - 513328, 513800 - 513818, 513830 - 513846, 513850 - 513859, 513860 - 

513864, 513890 - 513896, 513900 ("Оборудование технологическое и запасные части к 

нему для пищевой, мясо-молочной и рыбной промышленности"); 514100 - 514111, 514113 

- 514612, 514900 - 514961 ("Оборудование технологическое для мукомольно-крупяной, 

комбикормовой и элеваторной промышленности, промышленности минеральных 

удобрений и ядовитых химикатов"), 515110 - 515119, 515160 - 515162, 515167, 515176, 

515180 - 515182, 515643, 515647, 515648 ("Оборудование технологическое и запасные 

части к нему для торговли, общественного питания и пищеблоков, холодильное и 

запасные части к нему: бытовые приборы"), а также импортных машин и оборудования 

(при отсутствии отечественных аналогов); 

на приобретение оборудования для перевода грузовых автомобилей, тракторов и 

сельскохозяйственных машин на газомоторное топливо; 

на закупку племенных животных; 

на строительство и реконструкцию хранилищ для картофеля, овощей и фруктов; 

на строительство и реконструкцию тепличных комплексов по производству 

плодоовощной продукции в закрытом грунте; 

на строительство, реконструкцию и модернизацию животноводческих комплексов 

(ферм), объектов животноводства и кормопроизводства; 

на строительство, реконструкцию и модернизацию предприятий по переработке льна 

и льноволокна; 

на закладку многолетних насаждений и виноградников; 

на строительство и реконструкцию складских и производственных помещений, в том 

числе убойных пунктов (перерабатывающих цехов); 

на строительство и реконструкцию сельскохозяйственных рынков, торговых 

площадок, складских и производственных помещений рынков; 

на строительство и реконструкцию пунктов по приемке, первичной переработке и 

хранению молока, мяса, плодоовощной и другой сельскохозяйственной продукции. 

 

 

 

 

 

Приложение N 2 

к Приказу 

Минсельхоза России 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ДОКУМЕНТОВ, ПОДТВЕРЖДАЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ЗАЙМОВ, ПОЛУЧЕННЫХ В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ 

КРЕДИТНЫХ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ КООПЕРАТИВАХ 

 

(в ред. Приказа Минсельхоза РФ от 21.05.2007 N 273) 

 



1. Документы, подтверждающие целевое использование займов, полученных 

гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство: 

1.1. на срок до 2-х лет: 

оригиналы <*>, копии договоров купли-продажи или товарных чеков или 

накладных, а также кассовых чеков или приходных кассовых ордеров, оформленных в 

установленном порядке, при покупке материальных ресурсов у организаций, в розничной 

торговле или у индивидуальных предпринимателей; 

оригиналы <*>, копии договора страхования и платежных документов по уплате 

страховых взносов; 

оригиналы <*>, копии договоров купли-продажи и расписок продавцов 

(поставщиков) о получении денежных средств от заемщика, при приобретении молодняка 

сельскохозяйственных животных, кормов за наличный расчет у физических лиц; 

(абзац введен Приказом Минсельхоза РФ от 21.05.2007 N 273) 

1.2. на срок до 5-ти лет: 

оригиналы <*>, копии договоров купли-продажи или накладных или товарных 

чеков, а также кассовых чеков или приходных кассовых ордеров, оформленных в 

установленном порядке, при покупке сельскохозяйственных животных, 

сельскохозяйственной малогабаритной техники, сельскохозяйственных машин и 

оборудования у организаций, в розничной торговле или у индивидуальных 

предпринимателей; 

(в ред. Приказа Минсельхоза РФ от 21.05.2007 N 273) 

оригиналы <*>, копии договоров купли-продажи и расписок продавцов 

(поставщиков) о получении денежных средств от заемщика при приобретении 

сельскохозяйственных животных, сельскохозяйственной малогабаритной техники, 

сельскохозяйственных машин и оборудования за наличный расчет у физических лиц; 

(в ред. Приказа Минсельхоза РФ от 21.05.2007 N 273) 

оригиналы <*>, копии товарных чеков, кассовых чеков или приходных кассовых 

ордеров (при приобретении у организаций, в розничной торговле или у индивидуальных 

предпринимателей) или расписок продавцов о получении денежных средств (при покупке 

у физических лиц), а также копии паспортов транспортных средств с отметкой о 

постановке на учет в установленном порядке при приобретении транспортных средств; 

справки-выписки из похозяйственных книг о движении сельскохозяйственных 

животных при их приобретении; 

смета (сводка) затрат, подписанная заемщиком, оригиналы <*>, копии кассовых 

и/или товарных чеков на приобретенные материалы, оформленных в установленном 

порядке, согласно смете (сводке) затрат; оригиналы <*>, копии договоров на выполнение 

работ по реконструкции, модернизации и строительству животноводческих помещений, 

актов выполненных работ и платежных документов, подтверждающих оплату 

выполненных работ при реконструкции, модернизации и строительстве 

животноводческих помещений; 

оригиналы <*>, копии накладных на получение оборудования и платежных 

документов, подтверждающих оплату газового оборудования, материалов; оригиналы 

<*>, копии актов выполненных работ и документов, подтверждающих оплату 

выполненных работ при подключении к газовым сетям. 

-------------------------------- 

<*> Оригиналы документов после сверки с копиями возвращаются заемщику. 

 

2. Документы, подтверждающие целевое использование займов, полученных 

крестьянскими (фермерскими) хозяйствами: 

2.1. на проведение сезонных работ: 

2.1.1. при приобретении материальных ресурсов: 



копии платежных поручений по оплате приобретаемых ресурсов, заверенные 

заемщиком и кредитной организацией; 

копии накладных, заверенные заемщиком; 

2.1.2. при закупке отечественного сельскохозяйственного сырья для первичной и 

промышленной переработки: 

копии договоров на приобретение сырья, заверенные заемщиком, копии платежных 

поручений по оплате приобретаемого сырья, заверенные заемщиком и кредитной 

организацией при приобретении у организаций и индивидуальных предпринимателей; 

копии накладных и платежных поручений на перечисление средств за закупленное 

сырье, заверенные заемщиком и кредитной организацией, при приобретении у физических 

лиц; 

2.1.3. при страховании сельскохозяйственных культур: 

копия договора страхования, заверенная заемщиком, и копии платежных поручений 

на уплату страховых взносов, заверенные заемщиком и кредитной организацией; 

2.2. на срок до 5-ти лет: 

2.2.1. при приобретении машин и оборудования: 

копии договоров на приобретение (лизинг) машин и/или оборудования, заверенные 

заемщиком; 

копии платежных поручений, подтверждающие оплату машин и оборудования, 

заверенные руководителем заемщика и кредитной организацией; 

копии паспортов транспортных средств с отметкой о постановке на учет в 

установленном порядке при приобретении транспортных средств, заверенные заемщиком; 

2.2.2. при приобретении племенных животных: 

копия договора на приобретение (лизинг) племенных животных, заверенная 

заемщиком; 

копии платежных поручений, подтверждающие оплату племенных животных, 

заверенные заемщиком и кредитной организацией; 

копии актов приемки-передачи племенных животных, заверенные заемщиком; 

копии племенных свидетельств на приобретение племенных животных, заверенные 

заемщиком; 

2.2.3. при строительстве и реконструкции хранилищ, тепличных комплексов, 

объектов животноводства и кормопроизводства, животноводческих комплексов (ферм), в 

том числе по займам на срок до 8 лет, предприятий по переработке льна и льноволокна: 

копия титульного списка стройки, заверенная заемщиком; 

копия сводной сметы на строительство и (или) реконструкцию и (или) модернизацию 

объектов, заверенная заемщиком; 

копии договоров на поставку технологического оборудования, на выполнение 

подрядных работ, графика выполнения строительно-монтажных работ, заверенные 

заемщиком; 

документы, предоставляемые заемщиком по мере выполнения графика работ: 

а) копии платежных поручений, подтверждающие оплату технологического 

оборудования, выполненных работ при подрядном способе, строительных материалов и 

услуг сторонних организаций при проведении работ хозяйственным способом, заверенные 

заемщиком и кредитной организацией; 

б) копии актов выполненных работ, заверенные заемщиком; 

в) справка об освоении заемных средств согласно приложению N 1 к настоящему 

перечню; 

г) копии актов приемки-передачи здания (сооружения) в эксплуатацию, заверенные 

заемщиком (предоставляются после окончания строительства, при этом субсидия 

выплачивается заемщикам по мере выполнения этапов работ); 

2.2.4. при закладке многолетних насаждений и виноградников: 



копии платежных поручений, подтверждающие оплату посадочного материала и/или 

материалов для установки шпалеры, заверенные заемщиком и кредитной организацией; 

справка об освоении заемных средств согласно приложению N 2 к настоящему 

перечню; 

копии актов приемки посадки, заверенные заемщиком (после окончания работ). 

3. Документы, подтверждающие целевое использование займов, полученных 

сельскохозяйственными потребительскими кооперативами: 

3.1. на срок до 2-х лет: 

3.1.1. при приобретении материальных ресурсов: 

копии договоров или товарно-транспортных накладных на приобретение 

материальных ресурсов для проведения сезонных работ, молодняка скота и птицы, 

запасных частей и материалов для ремонта сельскохозяйственной техники, оборудования 

и животноводческих помещений, заверенные заемщиком; 

копии платежных поручений по оплате приобретаемых ресурсов, заверенные 

заемщиком и кредитной организацией; 

3.1.2. при закупке отечественного сельскохозяйственного сырья для первичной и 

промышленной переработки: 

копии договоров на приобретение сырья, заверенные заемщиком, копии платежных 

поручений по оплате приобретаемого сырья, заверенные заемщиком и кредитной 

организацией при приобретении у организаций и индивидуальных предпринимателей; 

копии закупочных актов, оформленных в установленном порядке и заверенные 

заемщиком, или копии накладных и документов, подтверждающих оплату за закупленное 

сырье, заверенные заемщиком, при приобретении у физических лиц; 

3.1.3. при страховании сельскохозяйственных культур: 

копия договора страхования, заверенная заемщиком, и копии платежных поручений 

на уплату страховых взносов, заверенные заемщиком и кредитной организацией; 

3.2. на срок до 5-ти лет: 

3.2.1. при приобретении машин и оборудования: 

копии договоров на приобретение (лизинг) машин и/или оборудования, заверенные 

заемщиком; 

копии платежных поручений, подтверждающие оплату машин и оборудования, 

заверенные руководителем заемщика и кредитной организацией; 

копии товарно-транспортных накладных, счетов-фактур на приобретение 

оборудования, заверенные заемщиком; 

копии товарно-транспортных накладных на приобретение оборудования, заверенные 

заемщиком, копии паспортов транспортных средств с отметкой о постановке на учет в 

установленном порядке при приобретении транспортных средств, заверенные заемщиком; 

3.2.2. при приобретении племенных животных: 

копия договора на приобретение (лизинг) племенных животных, заверенная 

заемщиком; 

копии платежных поручений, подтверждающие оплату племенных животных, 

заверенные заемщиком и кредитной организацией; 

копии актов приемки-передачи племенных животных, заверенные заемщиком; 

копии племенных свидетельств на приобретение племенных животных, заверенные 

заемщиком; 

3.2.3. при строительстве и реконструкции складских и производственных 

помещений, хранилищ, тепличных комплексов, сельскохозяйственных рынков, торговых 

площадок, пунктов по приемке, первичной переработке и хранению молока, мяса, 

плодоовощной и другой сельскохозяйственной продукции: 

копия титульного списка стройки, заверенная заемщиком; 

копия сводной сметы на строительство и (или) реконструкцию и (или) модернизацию 

объектов, заверенная заемщиком; 



копии договоров на поставку технологического оборудования, на выполнение 

подрядных работ, графика выполнения строительно-монтажных работ, заверенные 

заемщиком; 

документы, предоставляемые заемщиком по мере выполнения графика работ: 

а) копии платежных поручений, подтверждающие оплату технологического 

оборудования, выполненных работ при подрядном способе, строительных материалов и 

услуг сторонних организаций при проведении работ хозяйственным способом, заверенные 

заемщиком и кредитной организацией; 

б) копии актов выполненных работ, заверенные заемщиком; 

в) справка об освоении кредитных средств согласно приложению N 1 к настоящему 

перечню; 

г) копии актов приемки-передачи здания (сооружения) в эксплуатацию, заверенные 

заемщиком (предоставляются после окончания строительства, при этом субсидия 

предоставляется заемщикам по мере выполнения этапов работ). 

 

 

 

 
 



Приложение N 1 

к Перечню, 

утвержденному Приказом 

Минсельхоза России 

от 17 января 2007 г. N 13 
Образец 

 
Представляется в срок не позднее 
10 числа месяца, следующего 
за отчетным (до полной сдачи 
объекта в эксплуатацию) 
 

                             СПРАВКА 

                   об освоении заемных средств 

             по состоянию на _______________ 200_ г. 

                             (ежеквартально) 

 

Наименование организации _________________________________________ 

Наименование субъекта Российской Федерации _______________________ 

 

Дата по- 
лучения  
заемных  
средств  
в сель-  
скохо-   
зяйст-   
венных   

потреби- 
тельских 

кре-     
дитных   

коопера- 
тивах 

Сумма    
получен- 
ных за-  
емных    

средств, 
тыс.     
руб. 

Освоение заемных средств,     
тыс. руб. 

Акты выполненных   
работ подрядчика-  
ми (на основании   

актов формы N КС-  
2 и справки N КС-  

3) и затраты на    
заработную плату,  

тыс. руб. 

Акты выполненных 
работ хозспосо-  
бом, тыс. руб.   
(на основании    
формы N 9-КС) 

Фактически  
принято по  
актам вы-   
полненных   
проектных   
работ, экс- 
пертизе,    

тех. надзо- 
ру,         

тыс. руб. 

Акты сдачи 
оборудова- 
ния в мон- 
таж, тыс.  
руб. (на   

основании  
актов      

формы      
N ОС-15) 

Акты приемки в  
эксплуатацию    
объекта, тыс.   
руб. (на осно-  
вании актов     

формы N ОС-1а и 
(или) формы N   

ОС-3) 

оплата 
обо-   
рудо-  
вания 

оплата 
под-   

рядчи- 
кам 

прочие  
расходы 

(про-   
ектные  
работы, 
экспер- 

тиза,   
тех.    

надзор) 

оплата     
строитель- 
ных мате-  
риалов и   

затраты на 
заработную 
плату при  

хозспособе 

план в со- 
ответствии 

с пред-    
ставленным 

приказом 

факти-  
чески 

план в    
соответ-  
ствии с   

приказом  
о прове-  

дении ра- 
бот хоз-  

способом 

факти- 
чески 

план в   
соответ- 
ствии с  

приказом 
о прове- 

дении    
работ 

факти- 
чески 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

 

По представленным документам целевое использование займа на ______ 

200_ г. составляет _________ тыс. рублей 

(гр. 8 (не  более  гр. 4) + гр. 10  (не   более   гр. 6) +  гр. 11 

(не   более   гр. 5) + гр. 12 (не более гр. 3)) 



__________________________________________________________________ 

                         (сумма прописью) 

 

Руководитель организации ___________ ____________ ________________ 

                         (должность)   (подпись)      (Ф.И.О.) 

 

Главный бухгалтер 

"__" ______ 200_ г.            М.П.  ____________ ________________ 

                                       (подпись)      (Ф.И.О.) 

 

Руководитель органа, уполномоченного органом 

исполнительной власти субъекта Российской Федерации 

____________________________________ ____________ ________________ 

             (должность)               (подпись)      (Ф.И.О.) 

 

"__" ___________ 200_ г.       М.П. 



Приложение N 2 

к Перечню, 

утвержденному Приказом 

Минсельхоза России 

от 17 января 2007 г. N 13 

 
Образец 
 
Предоставляется ежемесячно 
до полной сдачи объекта 
в эксплуатацию 
 

                             СПРАВКА 

       об освоении заемных средств, полученных на закладку 

                     многолетних насаждений, 

          по состоянию на _____________________ 200_ г. 

 

Наименование организации _________________________________________ 

Наименование субъекта Российской Федерации _______________________ 

 

Дата получения     
заемных средств в  
сельскохозяйствен- 
ных кредитных пот- 
ребительских коо-  

перативах 

Сумма    
полученных 

заемных   
средств,  
тыс. руб. 

Освоение заемных    
средств, тыс. руб. 

Акты    
выполненных 

работ,   
тыс. руб. 

оплата    
посадочного 
материала  

оплата   
материалов 
для     
установки  
шпалеры   

Дата, N договора   
займа 

    

     

 

По представленным документам целевое использование займа на ______ 

200_ г. составляет ___________ тыс. руб. 

__________________________________________________________________ 

                         (сумма прописью) 

 

Руководитель организации ___________ ____________ ________________ 

                         (должность)   (подпись)      (Ф.И.О.) 

 

Главный бухгалтер 

"__" ______ 200_ г.            М.П.  ____________ ________________ 

                                       (подпись)      (Ф.И.О.) 

 

Руководитель органа, уполномоченного органом 

исполнительной власти субъекта Российской Федерации 

____________________________________ ____________ ________________ 

             (должность)               (подпись)      (Ф.И.О.) 

 

"__" ___________ 200_ г.       М.П. 
 
 
 


